UBND TP. CẦN THƠ

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số: 2084 /TB-SGTVT
	    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cần Thơ, ngày 26 tháng 9 năm 2019

THÔNG BÁO
Về việc tiếp tục triển khai tổ chức dán thẻ và mở tài khoản giao thông
miễn phí thu phí dịch vụ sử dụng đường bộ theo hình thức tự động không dừng của Công ty TNHH thu phí tự động VETC

Thực hiện Công văn số 2912/VPUB-KT ngày 31 tháng 7 năm 2019 của Ủy ban nhân dân thành phố Cần Thơ về việc hỗ trợ triển khai thu phí dịch vụ sử dụng đường bộ theo hình thức tự động không dừng và Căn cứ Công văn số 7037/SGTVT-VTĐB ngày 13 tháng 9 năm 2019 của Sở Giao thông vận tải thành phố Hồ Chí Minh về việc tuyên truyền, khuyến khích dán thẻ Etag và nạp tiền vào tài khoản giao thông để thanh toán điện tử khi lưu thông qua các trạm thu phí.

Trước đây, Sở Giao thông vận tải thành phố Cần Thơ có Thông báo số 1788/TB-SGTVT ngày 22 tháng 8 năm 2019 về việc triển khai tổ chức dán thẻ và mở tài khoản giao thông miễn phí thu phí dịch vụ sử dụng đường bộ theo hình thức tự động không dừng của Công ty TNHH thu phí  tự động VETC gửi đến các đơn vị kinh doanh vận tải hành khách và hàng hóa để thực hiện. Vì vậy, để tiếp tục thực hiện có hiệu quả đối với việc dán thẻ thu phí tự động không dừng góp phần giảm ùn tắc giao thông tại các trạm thu phí, giảm lưu thông tiền mặt… Sở Giao thông vận tải thành phố Cần Thơ thông tin đến các đơn vị kinh doanh vận tải hành khách, hàng hóa và các chủ phương tiện trên địa bàn để biết dán thẻ và nạp tiền sử dụng dịch vụ thu phí sử dụng đường bộ theo hình thức tự động không dừng tại các Trung tâm Đăng kiểm xe cơ giới; tại các trạm thu phí và các Bến xe khách trên địa bàn thành phố Hồ Chí Minh (gồm: Bến xe Miền Đông; Bến xe Miền Tây; Bến xe An Sương và Bến xe Ngã Tư Ga theo Công văn số 7037/SGTVT-VTĐB ngày 13 tháng 9 năm 2019).
Sở Giao thông vận tải thành phố Cần Thơ thông báo đến các tổ chức cá nhân có liên quan được biết để triển khai và thực hiện theo đúng quy định./.
	Nơi nhận:
- Như trên;

- Tổng cục Đường bộ Việt Nam;

- UBND TP. Cần Thơ;

- Đài Phát thanh và Truyền hình TP Cần Thơ;

- Báo Cần Thơ;
- Ban Giám đốc Sở;
- Thanh tra Sở;
- Trung tâm KĐKTPTTBGTTB;

- Trang thông tin điện tử Sở;

- Các tổ chức, cá nhân có liên quan;
- Lưu: VT, PQLVT,PT&NL, (Minh-VT).

	KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC
Tống Hoàng Kha